

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTÍA.	MIGUELEZ	PIES	1,000.00	RD\$ 26.49	18%	RD\$ 4.77	RD\$ 31.26	RD\$ 31,258.20	
2	ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTÍA.	MIGUELEZ	PIES	500.00	RD\$ 33.00	18%	RD\$ 5.94	RD\$ 38.94	RD\$ 19,470.00	
3	ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTÍA.	MIGUELEZ	PIES	500.00	RD\$ 22.00	18%	RD\$ 3.96	RD\$ 25.96	RD\$ 12,980.00	
4	BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VÁLVULA DE RETENCIÓN CON PÚAS REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TÉRMICAMENTE PROTEGIDA.	CMANGUERAS	UNIDAD	25.00	RD\$ 3,400.00	18%	RD\$ 612.00	RD\$ 4,012.00	RD\$ 100,300.00	
5	DISCOS DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2" PARA PULIDORA.	DEWALT	UNIDAD	5.00	RD\$ 79.43	18%	RD\$ 14.30	RD\$ 93.73	RD\$ 468.64	
6	DISCOS DE PULIR DE 4 1/2" PARA PULIDORA.	DEWALT	UNIDAD	5.00	RD\$ 82.00	18%	RD\$ 14.76	RD\$ 96.76	RD\$ 483.80	
7	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	US MOTOR	UNIDAD	2.00	RD\$ 5,593.00	18%	RD\$ 1,006.74	RD\$ 6,599.74	RD\$ 13,199.48	
8	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	ROSTOCK	UNIDAD	2.00	RD\$ 4,677.00	18%	RD\$ 841.86	RD\$ 5,518.86	RD\$ 11,037.72	
9	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	US MOTOR	UNIDAD	2.00	RD\$ 4,270.00	18%	RD\$ 768.60	RD\$ 5,038.60	RD\$ 10,077.20	
10	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.	US MOTOR	UNIDAD	2.00	RD\$ 3,762.00	18%	RD\$ 677.16	RD\$ 4,439.16	RD\$ 8,878.32	
11	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/2HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	EMERSON	UNIDAD	2.00	RD\$ 6,914.40	18%	RD\$ 1,244.59	RD\$ 8,158.99	RD\$ 16,317.98	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
12	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/3 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	EMERSON	UNIDAD	2.00	RD\$ 5,998.00	18%	RD\$ 1,079.64	RD\$ 7,077.64	RD\$ 14,155.28	
13	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	EMERSON	UNIDAD	2.00	RD\$ 5,300.00	18%	RD\$ 954.00	RD\$ 6,254.00	RD\$ 12,508.00	
14	MOTOR VENTILADOR PARA MANEJADORA DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. (ABIERTO). NO APLICA GARANTÍA.	EMERSON	UNIDAD	2.00	RD\$ 4,800.00	18%	RD\$ 864.00	RD\$ 5,664.00	RD\$ 11,328.00	
15	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%. NO APLICA GARANTÍA.	HARRIS	UNIDAD	15.00	RD\$ 198.47	18%	RD\$ 35.72	RD\$ 234.19	RD\$ 3,512.92	
16	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTÍA	GENERICO	UNIDAD	10.00	RD\$ 355.20	18%	RD\$ 63.94	RD\$ 419.14	RD\$ 4,191.36	
17	CILINDRO DE MAP-GAS. NO APLICA GARANTÍA.	BERNZOMATIC	UNIDAD	15.00	RD\$ 477.00	18%	RD\$ 85.86	RD\$ 562.86	RD\$ 8,442.90	
18	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.	3M	UNIDAD	5.00	RD\$ 813.56	18%	RD\$ 146.44	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00	
19	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.	3M	UNIDAD	5.00	RD\$ 914.53	18%	RD\$ 164.62	RD\$ 1,079.15	RD\$ 5,395.73	
20	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 5/8 X 3/8. NO APLICA GARANTÍA.	3M	UNIDAD	5.00	RD\$ 1,525.20	18%	RD\$ 274.54	RD\$ 1,799.74	RD\$ 8,998.68	
21	TIME DELAY 10 MINUTOS AJUSTABLES 110/240 VOLTIOS 1,5 AMP. NO APLICA GARANTÍA.	X-1935	UNIDAD	30.00	RD\$ 260.00	18%	RD\$ 46.80	RD\$ 306.80	RD\$ 9,204.00	
22	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO. NO APLICA GARANTÍA.	1440A2P24V Contactor 40A-2P- 24 Volts	UNIDAD	40.00	RD\$ 390.00	18%	RD\$ 70.20	RD\$ 460.20	RD\$ 18,408.00	
23	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE 163S. NO APLICA GARANTÍA.	ARTICCO	UNIDAD	15.00	RD\$ 413.13	18%	RD\$ 74.36	RD\$ 487.49	RD\$ 7,312.40	

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
24	SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACIÓN 12 ONZ (NORTEAMERICANO). NO APLICA GARANTÍA.	ABRO AB	UNIDAD	10.00	RD\$ 412.87	18%	RD\$ 74.32	RD\$ 487.19	RD\$ 4,871.87	
25	PROTECTOR PARA TERMOSTATO AMBIENTAL CLEAR CON LLAVE (DE 1 A 2 TERMOSTATOS). NO APLICA GARANTÍA.	TGM	UNIDAD	10.00	RD\$ 317.50	18%	RD\$ 57.15	RD\$ 374.65	RD\$ 3,746.50	
26	TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C), COLOR BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON. NO APLICA GARANTÍA.	HONEYWELL	UNIDAD	30.00	RD\$ 1,778.00	18%	RD\$ 320.04	RD\$ 2,098.04	RD\$ 62,941.20	
27	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4". NO APLICA GARANTÍA.	TOPTECH	PIES	500.00	RD\$ 45.76	18%	RD\$ 8.24	RD\$ 54.00	RD\$ 26,998.40	
28	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	1,000.00	RD\$ 71.18	18%	RD\$ 12.81	RD\$ 83.99	RD\$ 83,992.40	
29	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	500.00	RD\$ 96.61	18%	RD\$ 17.39	RD\$ 114.00	RD\$ 56,999.90	
30	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800.00	RD\$ 166.80	18%	RD\$ 30.02	RD\$ 196.82	RD\$ 157,459.20	
31	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800.00	RD\$ 198.00	18%	RD\$ 35.64	RD\$ 233.64	RD\$ 186,912.00	
32	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800.00	RD\$ 253.00	18%	RD\$ 45.54	RD\$ 298.54	RD\$ 238,832.00	
33	TARJETA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTÍA.	V QUALITY	UNIDAD	5.00	RD\$ 900.00	18%	RD\$ 162.00	RD\$ 1,062.00	RD\$ 5,310.00	
34	LIMPIADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES, PRESENTACIÓN EN AEROSOL DE 11 ONZAS. TIEMPO DE SECADO RÁPIDO, NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTÍA.	SABO	UNIDAD	5.00	RD\$ 412.10	18%	RD\$ 74.18	RD\$ 486.28	RD\$ 2,431.39	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
35	CAPACITOR DE 60+5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ. NO APLICA GARANTÍA.	ARTICCO	UNIDAD	40.00	RD\$ 390.00	18%	RD\$ 70.20	RD\$ 460.20	RD\$ 18,408.00	
36	CAPACITOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ. NO APLICA GARANTÍA.	TGM	UNIDAD	35.00	RD\$ 132.41	18%	RD\$ 23.83	RD\$ 156.24	RD\$ 5,468.53	
37	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	6.00	RD\$ 2,427.00	18%	RD\$ 436.86	RD\$ 2,863.86	RD\$ 17,183.16	
38	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 8 A 16 CIRCUITOS, MONOFÁSICO 125AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	6.00	RD\$ 4,789.00	18%	RD\$ 862.02	RD\$ 5,651.02	RD\$ 33,906.12	
39	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA.	GAS FREON R410 U.S.A. CHEMOURS	UNIDAD	29.00	RD\$ 17,542.00	18%	RD\$ 3,157.56	RD\$ 20,699.56	RD\$ 600,287.24	
40	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA.	GAS FREON R-22 (30 DUPONTLBS.TANQUE	UNIDAD	10.00	RD\$ 12,900.00	18%	RD\$ 2,322.00	RD\$ 15,222.00	RD\$ 152,220.00	
41	FORRO FUNDA PARA LAVAR AIRE ACONDICIONADO SPLIT CONSOLA	EVERWELL	UNIDAD	10.00	RD\$ 3,100.00	18%	RD\$ 558.00	RD\$ 3,658.00	RD\$ 36,580.00	
42	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 20 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 338.75	18%	RD\$ 60.98	RD\$ 399.73	RD\$ 7,994.50	
43	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 30 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 365.46	18%	RD\$ 65.78	RD\$ 431.24	RD\$ 8,624.86	
44	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 40 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 378.22	18%	RD\$ 68.08	RD\$ 446.30	RD\$ 8,925.99	
45	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 50 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 395.28	18%	RD\$ 71.15	RD\$ 466.43	RD\$ 9,328.61	
46	BREAKER GRUESO SENCILLO THQL DE 60 AMP, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 613.18	18%	RD\$ 110.37	RD\$ 723.55	RD\$ 14,471.05	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
47	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 20 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 798.75	18%	RD\$ 143.78	RD\$ 942.53	RD\$ 18,850.50	
48	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 30 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 805.00	18%	RD\$ 144.90	RD\$ 949.90	RD\$ 18,998.00	
49	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 40 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 858.05	18%	RD\$ 154.45	RD\$ 1,012.50	RD\$ 20,249.98	
50	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 50 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 878.00	18%	RD\$ 158.04	RD\$ 1,036.04	RD\$ 20,720.80	
51	BREAKER GRUESO 2 POLOS THQL DE 60 AMP, DOBLE, 220V. NO APLICA GARANTÍA.	ABB-GE	UNIDAD	20.00	RD\$ 893.00	18%	RD\$ 160.74	RD\$ 1,053.74	RD\$ 21,074.80	
52	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE PARA NEVERA DE 5 GRAMOS. NO APLICA GARANTÍA.	FILTRO NEVERA 25 GRAMOS	UNIDAD	10.00	RD\$ 370.00	18%	RD\$ 66.60	RD\$ 436.60	RD\$ 4,366.00	
53	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE PARA NEVERA DE 10 GRAMOS. NO APLICA GARANTÍA.	T14TGM163S Filtro Secador 3/8" Soldable	UNIDAD	10.00	RD\$ 325.00	18%	RD\$ 58.50	RD\$ 383.50	RD\$ 3,835.00	
54	TARUGOS PARA BARRA ROCADA 5/16 PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	ANCLAJE DROP-IN - 5/16-18.	UNIDAD	50.00	RD\$ 9.74	18%	RD\$ 1.75	RD\$ 11.49	RD\$ 574.66	
55	TARUGOS DE DOBLE EXPANSIÓN 5/8 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	ANCLAJE DROP-IN - 5/8-11.	UNIDAD	50.00	RD\$ 61.43	18%	RD\$ 11.06	RD\$ 72.49	RD\$ 3,624.37	
56	TARUGOS PLÁSTICOS AZULES 5/16 X 2PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	GENERIC	UNIDAD	50.00	RD\$ 2.22	18%	RD\$ 0.40	RD\$ 2.62	RD\$ 130.98	
57	TORNILLOS TIRAFONDO CABEZA HEXAGONAL 5/8 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	GENERIC	UNIDAD	50.00	RD\$ 42.84	18%	RD\$ 7.71	RD\$ 50.55	RD\$ 2,527.56	
58	TORNILLOS TIRAFONDO CABEZA HEXAGONAL PARA BARRA ROSCADA 5/16 DE PULGADAS. NO APLICA GARANTÍA.	GENERIC	UNIDAD	80.00	RD\$ 10.80	18%	RD\$ 1.94	RD\$ 12.74	RD\$ 1,019.52	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2025					No. Expediente:		CM-2025-149	
Nombre del Oferente:		cruzco, srl					RNC/Cédula:		133191652	
Fecha:		10/10/2025					RPE:		122188	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
59	ROLLOS DE TAPE DE VINILO 3/4" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJE DE HASTA 600 VAC Y TEMPERATURA HASTA DE 80 GRADOS.		Tape electrico de 3M Scotch Super 33+	UNIDAD	12.00	RD\$ 378.00	18%	RD\$ 68.04	RD\$ 446.04	RD\$ 5,352.48
SUBTOTAL									RD\$	1,862,666.25
TOTAL ITBIS									RD\$	335,279.93

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 2,197,946.18
---	--	---------------------------------------	-------------------

NEDERLIN CONCEPCION 10/10/2025 Nombre del representante legal y fecha	 Firma y Sello
--	--

